V J

;__ )■

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ОТ b/-f-

П РИ К А З

г. Славянск-на-Кубани

■ || .

I '

№ е /£ / '■ Ь‘>
•г

:;г

5 • .
Об итогах проведения заседания районного методического

объединения воспитателей групп младшего дошкольного возраста
дошкольных образовательных организаций

Славянского района

На основании приказа управления образования администрации муници
пального образования Славянский район от 28 января 2022 г. № 192 «О прове
дении районного методического объединения для воспитателей дошкольных
образовательных организаций» 1 февраля 2022 г проведено районное методи
ческое объединение воспитателей (далее -  РМО).

В работе секции РМО воспитателей групп младшего дошкольного воз
раста приняли участие 64 воспитателя дошкольных образовательных организа
ций. В рамках РМО освещена работа по теме: «Организация совместной работы
с родителями по формированию познавательной активности детей».

На заседании РМО выступили: воспитатель МБДОУ д/с № 47 Сокол
Светлана Павловна с сообщением из опыта работы «Организация работы с ро
дителями по формированию познавательной активности детей в младшей груп
пе», воспитатель МБДОУ д/с 10 Абрамова Юлия Александровна с демонстра
цией материала по теме: «Формы работы с родителями по формированию по
знавательной активности младших дошкольников», воспитатель МАДОУ д/с
к/в № 15 Тараненко Елена Сергеевна с опытом работы по теме: «Развитие по
знавательной активности у детей младшего дошкольного возраста посредствам
дистанционной формы работы с родителями», воспитатель МАДОУ д/с к/в № 1
Хван Надежда Александровна с материалом по теме: «Формирование познава
тельной активности у детей младшего дошкольного возраста через познава
тельно - исследовательскую деятельность при организации совместной работы
с родителями», воспитатель МБДОУ д/с № 24 Воровская Светлана Викторовна
с выступлением из опыта работы по теме: «Развитие познавательной активно
сти у детей дошкольного возраста средствами опорных (ключевых) дел, акций,
и добровольческих инициатив».

2

На основании решения экспертной комиссии и по итогам общего голосо
вания представленный опыт рекомендован для использования в воспитательной
работе ДОУ. По итогам проведенного мероприятия п р и к а з ы в а ю :

1. Начальнику отдела дошкольного образования управления образования
администрации МО Славянский район Ивашиной Г.В. выдать справки-
подтверждения представившим на РМО свой опыт работу воспитателям.

2. Руководителям дошкольных общеобразовательных учреждений дове
сти до сведения педагогического коллектива приказ об итогах проведения засе
дания РМО воспитателей.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель начальника
управления образования С.С. Духнай

Проект внесён:
Начальник отдела
дошкольного образования Г.В. Ивашина

Ш JSSfSo %w
f I F  «Кубанский V
i f  государственный S k i?  8
i\ i  университет»

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Н А УК И  И В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А З О В А Н И Я
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

Ф И Л И А Л  К У Б А Н С К О ГО  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Г О  У Н И В Е Р С И Т Е Т А
В Г. С Л А В Я Н С К Е -Н А -К У Б А Н И

ФЕСТИВАЛЬ 1 20221
Д Н И  М О Л О Д Е Ж Н О Й  Н А УКИ  -  2022>

СЕРТИФИКАТ
Регистрационный номер.

в ы д а н

Хван Надежде Александровне,
воспитателю МАДОУ детский сад комбинированного вида № 1

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район,

за участие в научно-практическом семинаре «Ценностные приоритеты в современном
дошкольном образовательном пространстве»

в рамках X Региональной научно-практической конференции
«Исследовательская деятельность в образовательном пространстве региона».

Тема выступления:
«Формирование речи дошкольников. Развитие речи».

Директор филиала
ФГБОУ ВО «Кубанский государственный универе
в г. Славянске-на-Кубани О. В. Леус

Приказ о проведении мероприятия
от 31.03.2022 г. № 21

20 апреля 2022 г.
г. Славянск-на-Кубани

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИ С ТР АД ИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

П РИ К А З

ОТ < № . - /У  • d-P c^rX  ...................... ... ; № < Л % .
г. Славянск-на-Кубани

Об итогах проведения заседания районного методического
объединения воспитателей младших групп дошкольных

образовательных организаций Славянского района

На основании приказа управления образования администрации муници
пального образования Славянский район от 30 ноября 2022 г. № 1987 «О про
ведении районного методического объединения воспитателей дошкольных об
разовательных организаций муниципального образования Славянскй район»
5 декабря 2022 г проведено районное методическое объединение воспитателей
младших дошкольных групп (далее -  РМО) по теме: «Особенности реализации
программных задач с детьми младшего дошкольного возраста».

В работе секции РМО приняли участие 43 воспитателя дошкольных обра
зовательных организаций.

На заседании РМО выступили: старший воспитатель МБДОУ д/с о/в
№ 7 Шарипова А.П. с сообщением «Новые возможности программы «От рож
дения до школы»; воспитатель МБДОУ д/с о/в № 7 Ключник Е.И. с показом ви
деозанятия на тему: «Реализация программных задач по речевому развитию с
детьми первой младшей группы»; воспитатель МАДОУ д/с к/в № 1 Хван Н.А.,
с показом видеозанятия и демонтстрацией материала по теме: «Реализация про
граммных задач по развитию речи младших дошкольников с использованием
современных технологий»; старший воспитатель МБДОУ д/с № 9 Абрамен
ко О.А. с сообщением по теме: «Реализация образовательной программы «Пер
вые шаги» как способ развития целостной личности ребенка раннего возраста»;
старший воспитатель МБДОУ д/с № 22 Титаренко Р.Г., воспитатели МБДОУ
д/с № 22 Красненко Л.И., Трипутень Л.П. с материалами из опыта работы дет
ского сада по теме: «Реализация комплексной образовательной программы для
детей раннего возраста «Первые шаги».

На основании решения экспертной комиссии и по итогам общего голосо
вания представленный- опыт работы по образовательным программам для детей
раннего и младшего дошкольного возраста рекомендован для использования в
работе ДОУ.

По итогам проведенного мероприятия п р и к а з ы в а ю :

2

1. Начальнику отдела дошкольного образования управления образования
администрации МО Славянский район Ивашиной Г.В. обеспечить размещение
представленного материала в электронном банке данных.

2. Руководителям дошкольных общеобразовательных учреждений дове
сти до сведения педагогического коллектива приказ об итогах проведения засе
дания РМО воспитателей.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления образования Духнай С.С.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Е.А. Щурова

Проект внесён:
Начальник отдела
дошкольного образования Г.В. Ивашина

w
. A

Ж

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ОТ /о? ./с/.

ПРИКАЗ

г. Славянск-на-Кубаии

Об итогах проведения районного методического семина
«Лэпбук как средство развития познавательных способ

дошкольного возраста»

В соответствии с приказом управления образования админисз
ниципального образования Славянский район от 1 декабря 202S
проведении районного семинара по теме «Лэпбук как средство
вательных способностей детей дошкольного возраста»» 7 декабре г
готами муниципального бюджетного образовательного учреждения детского
сада комбинированного вида № 1 г. Славянска-на-Кубани муниципал!ьно1
разования Славянский район (далее -  МАДОУ д/с к/в № 1) в целях диссе?
ции инновационного опыта проведен районный семинар по теме «Лэпбук K jjjL K
средство развития познавательных способностей детей дошкоД|ного||рзраот|>»
для воспитателей и педагогов дошкольных образовательных организации
лее - Семинар).

В работе Семинара приняли очное участие детские сады
9, 14, 15, 22, 23, 24, 26, 28, 31, 39, 42, 51 -  всего 22 человека; пр
онное участие детские сады №№ 10, 12, 13, 17, 18, 25, 27, 35, 36] $9

го 17 человек.
В первой части семинара Любарчук В.П., старший вое

д/с к/в № 1, представила доклад об актуальности и инновар|« ■
«Лэпбук» в работе с детьми с ОВЗ.

Во второй части продемонстрированы мастер-классы с
технологии «Лэпбук», подготовленные воспитателями МАДОУ д/с к/в

При подведении итогов участниками отмечено, что все меропр]
минара проведены на высоком методическом уровне, опыт педагогов актуален,
носит практический характер и будет применяться участниками семинара |jp|
профессиональной деятельности.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Отметить высокий методический уровень подготовки и ирове.

роприятий Семинара.
2. Объявить благодарность руководителю МАДОУ |дес

Артюхиной Я.А. за качественную подготовку Семинара.

«ия м

№

При
к пр
oops
мунз
Слал
о г$

Список педагогов, представивших опыт работ

ложение ||| 1

дования a/j|i (|1иж  ации
щипал ьно л» рбрАования
зянский ра ! Ш, 11

№
п/п

Ф.И.О. Должность
Те 1  11. Любарчук В.П. старший воспита

тель, педагог-
психолог

Актуг
техно
с деть
Стам
го ра;
приме
ских
упрая

шьность |||| I иьшовация
логии «лэибук! I  заботе
миОВЗ. I
упяция ину Лцт ж ж  шьно-
шития дете|< jt  ОшЗ через;
;нение 11 §§ё: ш|л эгиче-
и психог; I шасшческих

2. Г алкина Л.Г.

:

учитель-
дефектолог

Мастер-класс «J] j l  1
сорный калейдое I сй|> и| 101
способ изготовлг 1 шка|) гаш-

3. Шарыпова И.Н. воспитатель Мастер-класс «Л jl з|к jjjc p
4. Кустова Т.Н. воспитатель
5. Шарыпова И.Н.

I
воспитатель Маете

игры ]
р-класс «3 Цельные

6. Кустова Т.Н. воспитатель Мастер-класс «3i i ivjaAibHbie j

7. Онищенко С.В. воспитатель Мастер-класс «3 |jb iaft. ibf ые
игры в лэпбуке 1 зеему

8. Хван 1ТА. воспитатель Мастер-класс <<3j шмата фгаЬ
игры в лэпбуке «ш |̂|еве|ск»И.:

9. Володкина Е.Б. воспитатель Мастер-класс «Зг Щ Stfe шце I
игры в лэпбуке «| ^оп|свою

Директор МКУО КМЦ

I f f